
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Урюмская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан 
 

422389, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный  район,  

с. Пролей - Каша,  ул. Октябрьская,  д.22 

 

 
 

Татарстан Республикасы Тетеш 

муниципаль районы «Урюм урта 

гомуми белем биру мектебе» 

бюджет гомуми белем биру 

муниципаль учреждениесе 
 

                

422389, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный  район,  

с. Пролей - Каша,  ул. Октябрьская,  д.22 

тел. (84373) 5-43-40, e-mail: Surum.Tet@tatar.ru 

ОКПО 54444644, ОГРН 1021606556498, ИНН/КПП 1638003075/163801001 

 

                          Основные сведения 
Полное и сокращенное 

наименование 

образовательной 

организации 

на русском языке: 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Урюмская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан 

на татарском языке: 

Татарстан Республикасы Тетеш муниципаль районы «Урюм урта 

гомуми белем биру мектебе» бюджет гомуми белем биру 

муниципаль учреждениесе 

Дата создания 

образовательной 

организации 

 

1918 

Учредитель 

образовательной 

организации 

Муниципальное образование «Тетюшский муниципальный район 

Республики Татарстан» в лице Муниципального казенного 

учреждения «Исполнительный комитет Тетюшского 

муниципального района Республики Татарстан». 

Руководитель Исполнительного комитета Тетюшского 

муниципального района Гасимов Альберт Асхатович 

Юридический адрес учредителя:                                                               

422370, Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Малкина, д. 39.       

Контактный телефон: (84373)-2-50-02, 2-62-48. Факс: (84373)-2-62-48                              

E-Mail: tatesh@tatar.ru  

Наименование 

представительств и 

филиалов 

 

Нет  

Место нахождения 

образовательной 

организации 

Юридический адрес:                                                                             

Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, 

ул.Октябрьская, дом 22. 

Фактический адрес:                                                                                 

Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, 

ул.Октябрьская, дом 22 

 

Режим и график работы 

образовательной 

организации 

 

Режим работы:  шестидневная рабочая неделя     

График работы:                                                 

понедельник-пятница: 8.00 - 16.00 

суббота: 8.00 - 14.00                                                                                                

воскресенье - выходной день 

      Шестидневная учебная неделя во 2-11-х классах. Выходной день 

– воскресенье. 

      Пятидневная учебная неделя в 1-х классах. Выходные дни – 

суббота, воскресенье 

mailto:Surum.Tet@tatar.ru
mailto:tatesh@tatar.ru


 

Начало и окончание учебных занятий для 1 класса: 

                  сентябрь-октябрь        ноябрь-декабрь       январь-май  

1 урок                     8.30-9.05                      8.30-9.05                  8.30-9.10    

2 урок                     9.15-9.50                      9.15-9.50                9.20-10.00 

Динамическая пауза 9.50-10.25               9.50-10.25              10.00-10.25 

3 урок                    10.25-11.00                  10.25-11.00            10.25-11.05  

4 урок                    11.10-11.45                 11.10-11.50             11.15-11.55 

5 урок                                                                                         12.05-12.45 

Начало и окончание учебных занятий для 2-11-х классов: 

  продолжительность перемены 

1 урок 8 
30  

-  9 
15 

10 мин. 

2 урок 9 
25 

 - 10 
10 

20 мин. 

    3 урок 10 
30

 – 11 
15 

25 мин. 

4 урок 11 
40

 - 12
 20 

10 мин. 

5 урок 12 
30

 – 13 
15 

10 мин. 

6 урок 13 
25

 – 14 
10

 10 мин. 

7 урок 14 
20

 – 15 
05 

 

После окончания учебных занятий: классные часы,  внеклассные 

мероприятия, внеурочная деятельность по плану и расписанию 

занятий утвержденных директором школы 

Контактные телефоны Директор (приемная)  

              - телефон/факс: 8 (84373) 54-3-40 

Адрес электронной 

почты школы 

E-mail: surum.tet@tatar.ru  

Адрес официального 

сайта школы 
https://edu.tatar.ru/tetyushi/uryum/sch  

Место осуществления 

образовательной 

деятельности, в т.ч. не 

указанных в приложении к 

лицензии на осуществление 

образовательной 

деятельности в соответствии 

с ч.4 ст.91 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, 

ул.Октябрьская, дом 22 

 

 

 

 

mailto:surum.tet@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/tetyushi/uryum/sch

