

**Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Урюмская средняя
общеобразовательная школа»
Тетюшского муниципального
района Республики Татарстан**

422389, Республика Татарстан,
Тетюшский муниципальный район,
с. Пролей - Каша, ул. Октябрьская, д.22

тел. (84373) 5-43-40, e-mail: Surum.Tet@tatar.ru

ОКПО 54444644, ОГРН 1021606556498, ИНН/КПП 1638003075/163801001



**Татарстан Республикасы Тетеш
муниципаль районы «Урюм урта
гомуми белем бирү мектебе»
бюджет гомуми белем бирү
муниципаль учреждениесе**

422389, Республика Татарстан,
Тетюшский муниципальный район,
с. Пролей - Каша, ул. Октябрьская, д.22

Основные сведения

Полное и сокращенное наименование образовательной организации	на русском языке: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Урюмская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на татарском языке: Татарстан Республикасы Тетеш муниципаль районы «Урюм урта гомуми белем бирү мектебе» бюджет гомуми белем бирү муниципаль учреждениесе
Дата создания образовательной организации	1918
Учредитель образовательной организации	Муниципальное образование «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» в лице Муниципального казенного учреждения «Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района Республики Татарстан». Руководитель Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Гасимов Альберт Асхатович Юридический адрес учредителя: 422370, Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Малкина, д. 39. Контактный телефон: (84373)-2-50-02, 2-62-48. Факс: (84373)-2-62-48 E-Mail: tatesh@tatar.ru
Наименование представительств и филиалов	Нет
Место нахождения образовательной организации	Юридический адрес: Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, ул.Октябрьская, дом 22. Фактический адрес: Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, ул.Октябрьская, дом 22
Режим и график работы образовательной организации	Режим работы: шестидневная рабочая неделя График работы: понедельник-пятница: 8.00 - 16.00 суббота: 8.00 - 14.00 воскресенье - выходной день Шестидневная учебная неделя во 2-11-х классах. Выходной день – воскресенье. Пятидневная учебная неделя в 1-х классах. Выходные дни – суббота, воскресенье

Начало и окончание учебных занятий для 1 класса:			
	сентябрь-октябрь	ноябрь-декабрь	январь-май
1 урок	8.30-9.05	8.30-9.05	8.30-9.10
2 урок	9.15-9.50	9.15-9.50	9.20-10.00
Динамическая пауза	9.50-10.25	9.50-10.25	10.00-10.25
3 урок	10.25-11.00	10.25-11.00	10.25-11.05
4 урок	11.10-11.45	11.10-11.50	11.15-11.55
5 урок			12.05-12.45

Начало и окончание учебных занятий для 2-11-х классов:

продолжительность перемены

1 урок	8³⁰ - 9¹⁵	10 мин.
2 урок	9²⁵ - 10¹⁰	20 мин.
3 урок	10³⁰ - 11¹⁵	25 мин.
4 урок	11⁴⁰ - 12²⁰	10 мин.
5 урок	12³⁰ - 13¹⁵	10 мин.
6 урок	13²⁵ - 14¹⁰	10 мин.
7 урок	14²⁰ - 15⁰⁵	

После окончания учебных занятий: классные часы, внеклассные мероприятия, внеурочная деятельность по плану и расписанию занятий утвержденных директором школы

Контактные телефоны	Директор (приемная) - телефон/факс: 8 (84373) 54-3-40
Адрес электронной почты школы	E-mail: surum.tet@tatar.ru
Адрес официального сайта школы	https://edu.tatar.ru/tetyushi/uryum/sch
Место осуществления образовательной деятельности, в т.ч. не указанных в приложении к лицензии на осуществление образовательной деятельности в соответствии с ч.4 ст.91 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»	Республика Татарстан, Тетюшский район, с.Пролей-Каша, ул.Октябрьская, дом 22